
 
Copia 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

Verbale di Deliberazione della  GIUNTA COMUNALE       N. 103  del  06/09/2021 
 

OGGETTO :  

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 3/4 

OTTOBRE 2021. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 

SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE. ARTICOLO 3 DELLA LEGGE 

24.02.1975 N. 130.           
 

L’anno duemilaventuno, addì sei, del mese di settembre, alle ore diciassette, e minuti trenta, 

nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, convocata nei modi di legge, si 

è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 

   

PEZZETTO Giuseppe Agostino  Sindaco Giust. 

FEBBRARO Laura  Vice Sindaco Sì 

PIERUCCINI Davide  Assessore Sì 

LETO Silvia Assessore Giust. 

GIACOMA ROSA Giacomo Assessore Sì 

RUSSO TESTAGROSSA Carmelo Assessore Sì 

   

Totale Presenti:  4 

Totale Assenti:  2 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Generale  Dott.ssa Susanna BARBATO. 

 

La Signora FEBBRARO Laura nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 
 



OGGETTO : ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 

3/4 OTTOBRE 2021. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 

SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE. ARTICOLO 3 DELLA LEGGE 24.02.1975 

N. 130.           

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamato il Decreto Prefettizio prot. n. 2021-006960/AREA II del 04.08.2021 di indizione 

delle elezioni amministrative per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale per i giorni 

3/4 ottobre 2021; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 102 del 01.09.2021 con la quale sono stati 

individuati i luoghi e stabiliti 5 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, all’affissione 

dei manifesti di propaganda elettorale da parte dei partecipanti direttamente alla competizione 

elettorale; 

 

Visto il verbale n. 95 del 04.09.2021 della Sotto Commissione Circondariale di Cuorgnè, ns. 

prot. n. 16292 del 06.09.2021, relativo al sorteggio per l’assegnazione del numero d’ordine 

progressivo a ciascuna candidatura alla carica di Sindaco e alle relative liste collegate di 

candidati alla carica di Consigliere; 

 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 04.04.1956 n. 212 recante “Norme per 

la disciplina della propaganda elettorale” e s.m.i.; 

 

Visto l’articolo 1 comma 400 lettera h) della Legge 27.12.2013 n. 147 che ha stabilito 

l’abolizione della propaganda indiretta; 

 

Vista la Prefettizia prot. n. 2021-008190/Area II del 19.08.2021, ns. prot. n. 15417 del 

19.08.2021, relativa agli adempimenti in materia di propaganda elettorale; 

 

Considerato che occorre delimitare gli spazi in parola e che pertanto spetta ad ogni lista una 

superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di base, che le singole superfici devono stare su di una 

sola linea orizzontale e che quindi ogni singolo spazio avrà le dimensioni di metri 2 di altezza 

per metri 4 di base e che gli spazi saranno assegnati in basi al sorteggio effettuato dalla S.E.C. a 

partire dal lato sinistro; 

 

Visto lo Statuto del Comune; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il parere favorevole di cui all’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i. reso dal Responsabile del Settore Amministrativo dei Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica mentre nulla rileva in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1) di delimitare nella misura di metri 2 di altezza per metri 4 di base gli spazi stabiliti con la 

propria precedente deliberazione n. 102 del 01.09.2021 per la propaganda riservata ai 

partecipanti direttamente alla competizione elettorale per l’elezione del Sindaco e del 

Consiglio Comunale del 3/4 ottobre 2021; 

 

2) di ripartire gli spazi spetti in n. 4 superfici uguali di metri 2 di altezza per metri 1 di base, 

poste su di una sola linea orizzontale e progressivamente numerate, a partire dal lato sinistro, 

da 1 a 4; 



 

 

 

 

3) di assegnare le suddette superfici seguendo l’ordine di sorteggio effettuato dalla Sotto 

Commissione Elettorale Circondariale di Cuorgnè come segue: 

 

spazio lista candidato Sindaco 

1 Cuorgnè c’è Pieruccini Davide 

2 Moderati e Indipendenti Armanni Danilo Alessandro 

3 Giovanna Cresto Sindaco Cresto Giovanna 

4 Mauro Pianasso Sindaco il cambiamento 

che aspettavi 

Pianasso Mauro 

 

4) di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

Successivamente, attesa l’urgenza, con votazione unanime favorevole espressa in forma palese, 

delibera di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 
 

 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale e in data       viene sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to :  FEBBRARO Laura 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

F.to :  Dott.ssa Susanna BARBATO 

 

____________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 

  

Cuorgnè, lì  _________________________  

 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Susanna BARBATO 

 

____________________________________________________________________________ 
 


